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Pan
Sławomir Kowal
Radny Województwa Lubuskiego
w miejscu 

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pańską interpelację dotyczącą opracowania wojewódzkiej Strategii 

energetycznej, wpisującej się m.in. w Krajowy Plan na rzecz energii i klimatu 

2021 – 2030 oraz Politykę energetyczną Polski do 2040 roku, przedstawiam poniżej 

wyjaśnienia odnoszące się do niniejszego zagadnienia.

W 2013 roku Sejmik Województwa Lubuskiego przyjął Strategię Energetyki 

Województwa Lubuskiego, której zapisy odpowiadały założeniom oraz ramom polityki 

energetycznej określonym w dokumentach na szczeblu wspólnotowym, krajowym oraz 

regionalnym, w tym Strategii „Europa 2020” oraz Polityce energetycznej Polski 

do 2030 roku.

Z uwagi na znaczące zmiany w unijnej polityce klimatyczno – energetycznej 

oraz podpisanie w 2015 roku globalnej umowy klimatycznej, a także opracowanie 

na szczeblu krajowym nowych ram prawnych dla sektora energetycznego 

(m.in. ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy o efektywności 

energetycznej), w latach 2017 – 2018 wykonano Analizę Strategii Energetyki 

Województwa Lubuskiego, ostatecznie uznając aktualność głównego celu dokumentu 

oraz celów strategicznych, odnoszących się do bezpieczeństwa energetycznego, 

wzrostu udziału czystej energii, efektywnego gospodarowania energią, a także rozwoju 

niematerialnych zasobów energetyki.

Korekty i aktualizacji zapisów dokonano m.in. w części opisowej, kierunkach 

interwencji oraz projektach do realizacji.

Departament Infrastruktury i Komunikacji zakładał już kilkukrotnie 

przygotowanie wstępnych założeń do aktualizacji Strategii jw., jednakże z uwagi 

na Pandemię Covid oraz obecny konflikt zbrojny na Ukrainie, przyszłe ramy polityki 

energetyczno – klimatycznej UE (oraz docelowo krajowej) mogą ulec znaczącej 
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zmianie, na co wskazują liczne głosy branży energetycznej oraz ekspertów 

zewnętrznych, podkreślających bieżącą niepewność na rynku energetycznym 

i konieczność docelowego przeglądu przyjętych założeń. 

W przypadku ustabilizowania się sytuacji oraz ewentualnym przyjęciu nowych 

zaktualizowanych celów i kierunków rozwoju unijnej i krajowej energetyki, 

Departament Infrastruktury i Komunikacji przystąpi do prac mających na celu 

nowelizację Strategii Energetyki Województwa Lubuskiego.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 
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